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1.Hilsen fra menighetsrådslederen 

Av Eilin Ekeland, leder av Austad Fjell menighetsråd 

Da er enda et anderledesår avsluttet og menighetsrådet skal skrive sin årsrapport. Vi ser at vi 

også i 2021 var en aktiv og levende kirke på tross av tidvise sterke begrensinger på 

mulighetene for å samles.  Stor takk til alle frivillige, rådsmedlemmer og ansatte som har 

bidratt i stort og smått i 2021!  

I innledningen til årsrapporten for 2020 la jeg spesielt vekt på utfordringene koronatiden har 

gitt menigheten. Mange frivillige hadde vært arbeidsledige og mange savnet fellesskapet 

rundt kirkekaffen, kafeteriaen etter konserter, dugnader og arrangement. Når vi ser tilbake 

på 2021 ser vi at dette ikke ble løst: Gjennom store deler av året har fellesskapsarenaene 

lidd. Anledning til småpraten over kaffekoppen, på kjøkkenet, på dugnaden eller andre 

aktiviteter har vært svært begrenset. Det har vært et savn for oss alle og det har redusert 

opplevelsen av å være en del av et stort fellesskap. Dette vil vi i menighetsrådet ha fokus på 

når vi forhåpentligvis får gode muligheter til å gjenoppta fellesskapsarenaene. Vi vil finne 

tilbake til styrken i det som nå heter Austad Fjell menighet: de gode møtepunktene, 

fellesskapet og ikke minst den frivillige «driven» vår menighet har.    

2. Fire sentrale hendelser i 2021:  
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Nytt navn og flere medlemmer: Austad Fjell menighet!  

Av Christoffer Tjelle 

Høsten 2021 ble det klart at Strømsø menighet legges ned som eget sokn og  slås sammen 

med Strømsgodset, Tangen og Fjell.  Den 1. januar 2021 vokste Fjell menighet med i 

underkant av 1000 medlemmer (45% økning) og fikk samtidig nytt navn: Austad Fjell 

menighet.  

Saken hadde vært utredet siden 2020, og Fjell menighetsråd hadde gitt sin støtte til forslaget 

som ble vedtatt av Tunsberg Bispedømmeråd i november 2021. Etter gode innspill fra 

menighetsmedlemmer og god dialog med de andre berørte menighetene ble resultatet at 

Austad Fjell menighet utvides med alle områdene overfor Vestfoldbanen og helt bortover 

mot Danvik Folkehøyskole, hvor grenselinjen nå følger Åsaveien opp til skogkanten.  

Etter utvidelsen økes antallet medlemmer fra 1736 til 2700. Antallet barn og ungdom 

tredobles.  

Vi tror også at det vil være positivt for folk i våre nye områder å bli en del av en aktiv og 

levende menighet med gode tilbud og et godt arbeid på mange felt. Her er det plass til flere! 

Vi håper at stadig flere oppdager kvalitetene i kirken, men som alltid kan medlemmene selv 

velge kirke for kirkelige handlinger, og selvsagt også hvor man ønsker å engasjere seg.  

Som et tegn på at menigheten virkelig ønsker å ta godt imot de nye medlemmene søkte Fjell 

menighetsråd Tunsberg Bispedømmeråd om å få endre navnet på menigheten til Austad 

Fjell menighet. Søknaden ble vedtatt og det nye navnet er gjeldende fra 1. januar 2022. I 

forbindelse med endringene i soknegrensene ble det produsert en fin brosjyre som 

presenterer nye Austad Fjell menighet og endringene som var vedtatt. Brosjyren ble delt ut 

av frivillige til alle postkassene i det nye soknet i løpet av desember 2021.    

I forbindelse med grensejusteringen vil Austad Fjell menighet i 2022 motta rundt 240.000 

kroner fra en arv til Strømsø menighet dedikert til menighetsoppbyggende arbeid.  

 

Samtalegrupper for ansatte ved Fjell Bo- og Servicesenter  
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Av Signe Myklebust 

I januar og februar 2021 inviterte Fjell menighet til 14 samlinger for ansatte ved Fjell Bo- 

og servicesenter. Beboere og ansatte var hardt rammet av koronapandemien, og vi var 

svært takknemlige for å kunne bistå i krisen på vårt lokale bo – og servicesenter.  

Et stort pandemi-utbrudd krevde 17 menneskeliv på Fjell bo- og servicesenter i ukene rundt 

nyttår 2020 - 2021. Vi i Fjell menighet hadde produsert digitale musikkandakter til 

sykehjemmet under nedstenging, og tok nå kontakt for å avklare om det var mer vi kunne 

gjøre for de ansatte.  

Resultatet ble samtalegrupper ledet av prest og diakon der de ansatte kunne bearbeide det 

de hadde vært gjennom. Hver gruppe møttes 4-5 ganger og deltagerne fikk både delt 

erfaringer og støttet hverandre. Gjennom lystenning og deling av minner fikk de også tatt 

avskjed med hver av de 17 som hadde gått bort.  

Vi fikk svært gode tilbakemeldinger på dette arbeidet. En sa: «Jeg føler at jeg har vært i 

begravelsen til alle sammen. Nå kan jeg gå videre». Vi inviterte også ledelsen i Fjell helse- og 

omsorgsdistrikt for å anerkjenne deres innsats i pandemien og for å evaluere tilbudet og 

samarbeidet.  

Samarbeidet rundt samtalegruppene styrket uten tvil relasjonene, og vi er takknemlige for at 

vi fikk hjelpe til i en spesielt krevende situasjon ved senteret.   

 

Nytt diakonalt prosjekt: Dyrk et vennskap  

Av diakon Signe Myklebust 

2021 ble startskuddet for et ambisiøst og nytenkende diakonalt prosjekt i Fjell menighet. 

«Dyrk et vennskap» skal gå over mange år, og handler om inkludering og tilhørighet og 

samarbeid med ulike grupper i lokalmiljøet. Vi tror dette prosjektet vil være fint både for 

kirken og for hele lokalsamfunnet!  

 

På vårparten lyste Kirkerådet ut diakonale innovasjonsmidler. Vi søkte midler knyttet til 

bærekraftige bysamfunn og ble tildelt 350 000 kr. Målet med prosjektet er en inkluderende, 

trygg og bærekraftig bydel som mange står sammen om. Middelet er vennskap – på sykkel, i 

kirken og i hagen. Prosjektet er tredelt og skal gjennomføres i 2022 og 2023, men med en 

tanke om at prosjektet skal videreføres som et permanent arbeid. Diakonen i Fjell er 

prosjektleder og Sigrun Johnsen har startet i en 50 % stilling finansiert av prosjektet. 

Hennes oppgave blir å utvikle møteplassene og aktivitetene i kirken; både Gøy med musikk, 

nabokafeen og å utvide samarbeidet med Galterud ungdomsskole knyttet til valgfaget 

«Innsats for andre». Et fokus i arbeidet er å involvere flere og å sikre et godt samarbeid 

mellom frivillige og folk i språk- og arbeidspraksis.  
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Andre tiltak i prosjektet er å anlegge Sofies hage, et sosialt sted med blomster, urter og 

grønnsaker. På tomten til familien Kversøy, i skråningen ved gangveien ovenfor KIWI. Både 

frivillige, S-klassen på Drammen vgs. (for psykisk utviklingshemmede) og Evas Hage, et firma 

for urban dyrking, skal samarbeide om arbeidet i hagen. Vi setter spaden i jorda våren 2022.  

Fjell bo- og servicesenter har en elektrisk sykkeldrosje, en «rickshaw», som har stått lite 

brukt gjennom flere år. Vi skal samarbeide med dem om opplæring til frivillige som kan ta 

med eldre som vil ha litt vind i håret på sykkeltur. Arbeidet igangsettes ut på våren.   

 

Digitale gudstjenester hver søndag våren 2021  

Av sokneprest Christoffer Tjelle 

Et viktig prosjekt i koronaåret 2021 var å filme og strømme gudstjenestene i perioder hvor 

samfunnet var mer eller mindre nedstengt. Til sammen strømmet vi 18 gudstjenester i 

2021, samt at vi spilte inn påskegudstjenestene på forhånd og sendte dem i opptak. De 

fleste i staben var med i en stor dugnad rundt dette sammen med frivillige, og en 

nøkkelrolle hadde produsenten vår Ahmet Dogan.  

I 2020 hadde Fjell menighet vært svært 

aktive på sosiale medier og lagt ut over 

100 egenproduserte filmer. I 2021 tok vi 

et nytt steg ved at vi filmet og sendte 

hele gudstjenester «live».  

Prosjektet ble en stor dugnad som varte 

helt frem til mai. Hele staben, med 

avgjørende støtte av produsent Ahmet 

Dogan, var involvert i sendingene.  
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I løpet av våren ble Jakob Lyng Haugseth også en viktig teknisk støtte, både som frivillig og 

som betalt kirketjener. Også mange andre frivillige var engasjerte, selv om det i perioder var 

strenge regler for hvor mange man kunne være til stede.  

De digitale sendingene bidro til at vi fikk et flott gudstjenestetilbud for mennesker i 

lokalmiljøet, som enten ikke kunne eller ønsket å delta fysisk på gudstjenestene. I tillegg var 

det mange mennesker uten gudstjenestetilbud i andre deler av landet som også fant frem til 

våre gudstjenester. I takt med at vi kunne ta imot flere på gudstjenestene våre, valgte i å 

trappe ned strømmingen i mai og juni 2021. Etter sommeren ble det ikke strømmet 

gudstjeneste før julaftengudstjenesten, hvor det igjen var strenge restriksjoner.  

Hver av de 20 sendingene våre hadde typisk mellom 200 – 500 visninger til sammen på 

Facebook og på YouTube, og av disse var det 10 – 20 som så direkte enten på Facebook eller 

på YouTube. Vi fikk mange tilbakemeldinger på at det var fint å følge oss i den lokale kirken i 

en krevende og isolert tid. Til sammen har vi rundt 15000 visninger på sendingene våre, og 

av disse var 7000 visninger på den nasjonale sendingen den 27. juni i regi av Kirkerådet.  

 

3. Menighetsrådet og deres arbeid 

I 2021 har menighetsrådet jobbet med en rekke viktige saker. Vi gjorde erfaringer med 

mange digitale møter, men også hvor godt det er å møtes fysisk da restriksjonene lettet ut 

på våren. Her kan du lese litt om arbeidet vårt og de viktigste sakene.  

Menighetsrådet (MR) består av sju faste medlemmer og fire varamedlemmer. I tillegg har 

soknepresten fast plass som medlem av MR. I praksis innkalles varamedlemmene fast til alle 

møter og fungerer på lik linje som medlemmene. I vårsemesteret 2021 var møtene digitale, 

mens i høstsemestret kunne vi igjen møtes fysisk.   

 

Menighetsrådet i Fjell 

2019 – 2023: F.v. bak: 

Halldis Kirkeng, 

Jørgen Haugseth 

(vara), Christian 

Theiste, Jan Einar 

Langedal (vara), 

Bjørnulf Borge, 

Mariette Korslund 

(vara), Christoffer 

Tjelle (sokneprest), 

Berit Bastiansen 

(vara). F.v. foran: Egil 

Fladmark, Ingvild 

Tågvold Flaten 

(nestleder), Eilin 

Ekeland (leder), Anita 

Helgerud Johansen 

(økonomiansvarlig). 
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Fjell menighetsråd hadde 9 møter i 2021 og behandlet 81 saker. Menighetsrådet jobbet som 

alltid med årlige saker som budsjett, regnskap, virksomhetsplan, offerliste og oppfølging av 

arbeidet gjennom året. Endrede menighetsgrenser i Strømsø og nytt navn, ny liturgi, 

oppussing av kjøkken i underetasjen, givertjeneste, eierskapet i Kirkelig Gravferdshjelp 

AS,utleie av underetasjen, PR og profilering, utlysning og ansettelse i kateketstillingen, og 

strategi for gjenåpning etter korona-nedstengingen var saker som stod på sakskartet..  

Vi valgte å ikke uttale oss om ansettelse av ny prost (bispedømmerådet har myndighet) og 

endrede strukturer i Den norske kirke (Kirkemøtet har myndighet). Dette er begge saker hvor 

menighetsrådet vurderte at de organene som går dypt inn i sakene er de beste til å ta riktige 

valg.  

Menighetsrådet har jobbet i tråd med den vedtatte strategiplanen for 2020 – 2024. Her gjengir 

vi strategiplanen og kommenterer kort hvordan vi har fulgt opp de elleve konkrete satsningene 

og resultatmålene i forhold til virksomhetsplanen for 2021:  

 

Strategiplan for Fjell menighet 2020 – 2024 med vurderinger 

Visjon: Fjell kirke – et møtested for alle! 

Overordnede målsettinger: 

I tråd med vår visjon og våre verdier bygger vi videre et fellesskap og en kirke som møter og 

inkluderer mennesker i alle aldre, i alle livssituasjoner og med ulik trostilhørighet med 

åpenhet og varme. Mennesker som bor i bydelen og i nærmiljøet kjenner til og har i økende 

grad lyst til å komme til Fjell kirke og ta del i vårt fellesskap. Gudstjenestelivet og den kristne 

forkynnelsen skal kommunisere til både hjerte og hode, mennesker bli utfordret og kommer 

nærmere Gud og hverandre. 

Vår aktivitet, og våre gudstjenester skal videre kjennetegnes av at det 

• gir glede, samhørighet, refleksjon og vekst 

• preges av stor og god plass for frivillighet. 

• gir rom for musikk og kulturelle uttrykk. 

• bidrar til dialog og samarbeid med nærmiljøet og relevante grupper i byen. 

• legges vekt på gode måltidsfellesskap. 

• holder en høy kvalitet 

• er godt markedsført 

• blir gjennomført på en bærekraftig måte. 
 

Satsninger og resultatmål for 2020 – 2024: 

1. Opprettholde dagens aktiviteter 
o Vurdering for 2021: Som det kommer frem av årsrapporten har vi, så langt 

koronarestriksjonene har tillatt det, gjennomført våre faste aktiviteter og 
tilbud. Vi har vært raske med å åpne opp når det var muligheter for det.  
Nabokafeen, som var hardest rammet med mye nedstengning, oppnådde 
rekorddeltakelse da den gjenåpnet i september 2021.  
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2. Styrke samarbeid med barnehager og skoler 
o Vurdering for 2021: Dette satsningsområdet har vi ikke klart å styrke i 2021. 

Skolegudstjenester før påske og jul ble avlyst, og det samme ble 
påskevandringen for barnehager og de yngste skoleelevene. Vi klarte å gi et 
tilbud om julevandring for barnehagebarn med fire vandringer til sammen. 
Virksomhetsplanen for 2021 la også opp til å styrke kirke-skolesamarbeidet på 
flere nye områder, og ingen ting av dette lot seg realisere.   

3. Livsnære og varierte søndagsgudstjenester med økt oppslutning. Flere foreldre i 
menigheten velger dåp for sine barn, og dåp i Fjell kirke. 

o Vurdering for 2021: Vi gjennomførte en liturgirevisjon, som var pålagt, men 
som vi også håper kan berike gudstjenestelivet. Oppslutningen var god, selv 
om vi måtte leve med strenge begrensninger. Dåpstallet gikk tilbake fra 
rekordåret 2020, men til sammen 5 barn ble døpt i Fjell kirke, og det er 
tilsvarende som i 2017 og 2018. I virksomhetsplanen for 2021 ble det lagt opp 
til flere tiltak som skulle styrke informasjonen rundt dåp. Dette ble dessverre 
ikke fulgt opp.  

4. Flere ungdommer i vår menighet velger kirkelig konfirmasjon og opplever det som 
en viktig og god erfaring. 

o Vurdering for 2021: Dette året medførte både pandemien og et forsøk med å 
samle konfirmasjonstilbudet i Tangen menighet til at oppslutningen om 
kirkelig konfirmasjon i menigheten ble mindre enn før. De som valgte kirkelig 
konfirmasjon fra vårt sokn, valgte å gjøre det i Skoger og i Strømsgodset. Det 
er grunn til å tro at dette arbeidet vil få et løft med besatt kateketstilling og 
en tredobling i antall medlemmer i den aktuelle aldersgruppen.  

5. Fortsatt prioritere og styrke frivilligheten og det diakonale arbeidet i menigheten. 
o Vurdering for 2021: Diakonien var en prioritert oppgave dette året. Vi 

gjennomførte ukentlig Åpen Kirke med god oppslutning. Vi fikk gjennomført 
Frivilligfest og jubilantfest. Det ble jobbet med språkpraksis og ikke minst var 
dette året hvor prosjektet «Dyrk et vennskap» ble planlagt og startet opp. I 
virksomhetsplanen 2021 var det flere konkrete målsettinger om oppfølging av 
frivillige med kartleggingssamtaler etc., noe som ikke ble prioritert.   

6. Styrke dialogarbeidet gjennom et aktivt samarbeid med Kirkelig Dialogsenter og 
DOTL, og selv ta et større ansvar for samarbeid med moskéene på Fjell. 

o Vurdering for 2021: Det har vært en del kontakt med moskéene gjennom 
2021, og vi deltok på Åpne Hellige Rom i regi av DOTL. Men i det store og hele 
har pandemien gjort at aktiviteten har vært lav. Det ble heller ikke i år mulig å 
gjennomføre et menighetsbesøk til Drammen Moské.  

7. Styrke samarbeidet med Knutepunkt Fjell og andre aktører i bydelsnettverket. 
o Vurdering for 2021: Utover en nær kontakt med Fjell Bo- og Servicesenter, har 

vi hatt lite kontakt med andre aktører i bydelen, som Knutepunkt Fjell.   
8. Opprettholde og styrke vår profil som «Kulturkirken Fjell» 

o Vurdering for 2021: Vi opplever at vi har styrket vår profil som Kulturkirke i 
2021 gjennom mange flotte konserter, god økonomisk støtte og god 
deltakelse. Dette på tross av at alt var nedstengt frem til midten av mai 2021.  

9. Videreutvikle vår hjemmeside, vår facebook-side og vår øvrige markedsføring til å 
bli tydelig, oppdatert og synlig for enda flere. 
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o Vurdering for 2021: Våre digitale sendinger og vår aktive Facebookside som 
nå har over 1000 følgere er blant de positive trekkene i 2021. Det har blitt 
produsert en presentasjonsbrosjyre til alle husstander i soknet, og 
nyhetsbrosjyren vår «Nytt fra Fjell» har blitt produsert gjennom hele året. Et 
nytt tiltak i 2021 var at vi begynte å sende ut SMS i forkant av gudstjenester 
og kulturarrangement. Det har vi fått mange positive tilbakemeldinger på. 
Menigheten har ikke klart å lage rutiner som sikrer og utvikler hjemmesiden 
godt nok. En planlagt produksjon av en presentasjonsfilm om menigheten ble 
også utsatt til 2022.  

10. Sikre en sunn og god økonomi med gode leietakere og en aktiv rolle i forhold til å 
søke støtte fra eksterne fond og legater. 

o Vurdering for 2021: I virksomhetsplanen for 2021 ble det bedt om at 
leiekontrakter reforhandles. Det er gjort. Samtidig har vi mistet leietakere 
som KFUK-KFUM og Kammerkoret Apollon. Ikke mindre var det full stopp på 
utleie av underetasjen til selskaper etc. gjennom hele 2021. Arbeidet med 
givertjenesten blir ikke sluttført før i 2022. Det vi kan være stolte av i 2021 er 
støtten vi har søkt og mottatt fra ulike eksterne fond og legater. Vi mottok til 
sammen rundt 600.000 fra disse, og i tillegg kommer store gaver, som 
100.000 til «Fjell blir flere-fondet! I tillegg kommer 300.000 i støtte til 
kjøkkenet som vi overførte fra 2020.   

11. Jobbe aktivt for å sikre nødvendig utbedrings- og vedlikeholdsarbeid i kirken og 
sørge for gode og attraktive lokaler. 

o Vurdering for 2021: Vi realiserte et nytt kjøkken i underetasjen og nytt 
ventilasjonsanlegg. I virksomhetsplanen for 2021 var det også fremhevet å 
ferdiggjøre den utvendige malingen på mur og dører, men dette ble ikke 
prioritert.  

 

 
Fjell kirke ser flott ut etter den utvendige rehabiliteringen i 2020. I 2020 fikk vi også ny utebelysning.   

I 2021 fikk vi nytt ventilasjonsanlegg og nytt kjøkken i underetasjen. Fortsatt gjenstår det en del 

malerarbeid på murvegger i underetasjen og på dører og vinduer. Mange av vinduene i underetasjen 

er også modne for utskifting. 
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4. Staben i Fjell kirke 

Koronapandemien preget stabens arbeid i stor grad. Det har vært mer hjemmekontor og 

flere digitale møter. Mange av de faste arbeidsoppgavene måtte ta en pause eller 

tilpasses, og nye oppgaver ble satt i gang. 2021 var også året hvor nye ansatte kom til og 

andre sluttet.  

Staben i Fjell menighet er ikke stor, og selv 

om de fleste har fulle stillinger, er ulike 

prosentsatser i stillingene avsatt til arbeid 

utenom Fjell menighet. Til sammen har vi 

rundt 3 ½ årsverk dedikert til Fjell. I tillegg 

til dette kommer ansatte på det felles 

kirkekontoret som også har oppgaver for 

oss.  

I 2021 bestod staben i Fjell av  

følgende personer:  

 

• Kantor Galina Trintsoukova.  80% i Fjell. 20% i Fellesrådet.  

• Diakon Signe Myklebust.  50% i Fjell og 50% som integreringsdiakon i Fellesrådet.  

• Kirketjener Finn Rune Ridder Karlsen. 30% i Fjell og 50% i Åssiden menighet.   

• Stabsleder Jorunn Lyng Haugseth. 100% i Fellesrådet,  ansvar for Fjell (rundt 40%)  

• Trosopplærer Kjersti Haave Reknes 100%-stilling i alle menighetene i SSFT-området 

(Strømsgodset, Strømsø, Fjell og Tangen menigheter) frem til sommeren. Av dette 

var rundt 20% dedikert til Fjell.  

• Menighetspedagog Stine Burvald-Nyvoll ble sommeren 2021 ansatt i 

kateketstillingen, i en delt stilling med 40% dedikert til Fjell og 60% til Tangen 

menighet. Stine tar sikte på å fullføre utdannelsen til kateket i løpet av de neste 

årene og vil da bli vigslet som kateket.  

• I tillegg har vi flere ungdommer som jobber som kirketjenere i mindre stillinger på 

søndagene. Hanna Bolstad jobbet frem til august 2021. Madeline Ukey Bramah 

overtok hennes stilling, med Jakob Lyng Haugseth som vikar på hennes frisøndager.  

• Sokneprest Christoffer Tjelle. 100% i Fjell. 20% er avsatt til prostitjeneste.   

• Dialogprest Ivar Flaten jobber primært som daglig leder i Kirkelig Dialogsenter som 

har kontor i kirken.  20% av hans stilling er avsatt til prostitjeneste, hvor oppgavene 

blant annet er å ha prestetjeneste i menigheten en søndag i måneden. Ivar regnes 

som en i staben.  

• Sigrun Johnsen har hatt praksis i Fjell kirke siden februar 2021. Praksisplassen har 

vært tilsvarende en 20% stilling, og har særskilt hatt fokus på diakonalt arbeid.  Fra og 

med 1. januar 2022 er Sigrun ansatt som diakonimedarbeider i 50% i en ettårig 

prosjektstilling i «Dyrk et vennskap».   
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Hvordan har staben jobbet i 2021?  

Selv om det har vært oppfordringer til hjemmekontor gjennom hele 2021, er det vanskelig å 

praktisere i en kirke. Kantor kan vanskelig øve på orgelet hjemmefra, og en kirketjener kan 

ikke ta vare på kirken foran PCen på et hjemmekontor. Med mye aktivitet gjennom hele året, 

har også diakonen og soknepresten stort sett vært på huset hver dag. Men vi har sett 

mindre til hverandre. Lunsjen har vært spist på kontoret eller med stor avstand i fellesskap, 

og stabsmøtene har i store deler av året vært digitale.  

Vi opplever at vi tross dette har jobbet godt sammen også i 2021. Det er god stemning på 

huset og spesielt opplevelsen av å stå sammen i et unntaksår har vært viktig.  

Vi har klart å gjennomføre både sommeravslutning og julelunsj, med koronatilpasninger. 

Spesielt viktig for staben var stabsturen i november 2021, initiert og finansiert av 

Kirkevergen som også deltok noe.  

 

5. Frivilligheten utfordres og utvides  

Knyttet til menigheten finner vi en rekke frivillige som deltar i store og små oppgaver i 

tilknytning til vaktmesterarbeid, dugnader, kjøkkentjeneste for Gøy med Musikk og 

nabokafeen, TV-aksjonen, gudstjenestemedhjelpere, Åpen kirke og babysang. Vi har til 

sammen rundt 80 personer som gjør frivillige oppgaver i menigheten og som opplever et 

fellesskap i det de bidrar med. Å være frivillig i Austad Fjell menighet er i praksis å være en 

del av en gruppe og et fellesskap, samtidig som man gjør noe nyttig. 

 Pandemien har satt sitt preg på aktivitet og frivillighetsarbeid også i 2021. Under 

nedstenging har de fleste frivillige vært arbeidsledige fordi vanlige aktiviteter har vært 

stengt. Unntaket er frivillige med oppgaver på Åpen kirke, i råd og utvalg og på 

kulturarrangement. Frivillighet knyttet til gudstjenestearbeid har også vært sterkt redusert. 

Da restriksjonene letta i september og vi kunne starte opp igjen vanlig gudstjenestetilbud, 

aerobic, Gøy med musikk, babysang og nabokafe var det en stor glede å kunne invitere 

frivillige tilbake. Samtidig opplevde vi at noen av ulike grunner ikke kom tilbake, noen meldte 

at de ville slutte og andre ville fortsatt skjerme seg på grunn av pandemien.  

Flott frivilligfest 

16.november inviterte staben alle 

frivillige til fest – for første gang siden 

2019. Vi var 54 samlet til etterlengtet 

fest og fellesskap, der flere deltok for 

første gang. Per Arne Dahl med 

foredraget «Gjestfrihetens kraft» var 

årets kulturinnslag.  
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Frivilligprisen  

Vi delte ut to frivillighetspriser i 2021 fordi 

prisen ikke var utdelt i 2020. JA-prisen 2020 

gikk til Brit og Øystein Wahl som har vært 

aktive i menighetens arbeid helt fra før 

kirken ble bygd. JA-prisen for 2021 gikk til 

Ahmet Dogan som våren 2021 hadde 

hovedansvar for streaming av gudstjenester 

hver uke. Det er første gangen JA-prisen går 

til en muslim, og dette ble lagt merke til også 

utenfor menigheten, jf. avisintervju i 

Drammens Tidende.  

 

Språk – og arbeidspraksis supplerer frivilligheten  

Vinteren 2021 startet Forandringshuset Drammen et omfattende samarbeid med 

Flyktningetjenesten om å ta imot flyktninger i språk- og arbeidspraksis. Fjell menighet hadde 

positiv erfaring med dette, og samarbeidet med Forandringshuset om å gi 

oppgaver/praksisplass til noen av flyktningene. Oppgavene var knyttet til 

digitaliseringsarbeidet, et lite dyrkeprosjekt og til nabokafeen, sistnevnte i tett dialog med 

frivillige på nabokafeen. Flyktningene jobber tett sammen med frivillige og stab, og utgjør et 

viktig tilskudd til menighetsarbeidet.  

Menighetens ulike komiteer og utvalg 

I tillegg til alle frivillige som bidrar med små og store oppgaver, har menigheten noen faste utvalg. 

Kulturkomiteen består av Per Roar Ekeland, Egil Fladmark, Kjell Nilsen, Anne-Kathrine 

Bondø, Christoffer Tjelle og Galina Trintsoukova (leder). Komiteen har hatt jevnlige møter 

gjennom hele 2021 og har et hovedansvar for planlegging, økonomi og gjennomføring av 

kulturarrangementene i kirken.   

Diakoniutvalget for 2021-2023 startet sitt arbeid mai 2021 og består av Anette Marcussen, 

Ingvild Tågvold Flaten, Turid Hallan Buarøy og Jörn Wedegärtner-Jost, samt Signe Myklebust 

som deltar som diakon.. Viktige saker har vært: Fremtiden bor hos oss, deltagelse på 

Regnbuemesse på Drammen Pride og «Åpne hellige rom», søknad innovasjonsmidler fra 

Kirkerådet, markering av Gudstjeneste for forfulgte, arbeid med Grønn menighet. Utvalget 

er en svært viktig støtte for diakonen.  

Gudstjenesteutvalget består av Per Roar Ekeland, Ivar Flaten, Bjørnulf Borge (MR-medlem) 

Galina Trintsoukova (kantor) og Christoffer Tjelle (sokneprest). Utvalget hadde to møter på 

vinteren 2021, hvor man særskilt jobbet med forslag til revisjon av liturgien og den liturgiske 

musikken. Gudstjenesteutvalgets forslag til ny liturgi i Fjell menighet ble vedtatt av Fjell 
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menighetsråd og støttet av menighetsmøtet 14. mars. Biskopen godkjente vedtaket og den 

nye liturgien i mai 2021.   

Trosopplæringsutvalget var ikke i funksjon i 2021. Det ble jobbet med å opprette et eget 

utvalg for Fjell menighet. Dette ble vedtatt på møtet i MR i slutten av november. 

Medlemmer i utvalget er Berit Bastiansen, Jørgen Haugseth og Jan Einar Langedal (alle fra 

MR) i tillegg til Stine Burvald Nyvoll, som er med som kateket.  Utvalget skal komme i gang i 

løpet av vinteren 2022.  

Bevertningskomiteen består av Eilin Ekeland og Ingvild Tågvold Flaten. Komiteen har ansvar 

for kafeteriadrift på kulturarrangement og andre arrangement i kirken. Mange er tilknyttet 

dette arbeidet og blir mobilisert i forkant av hvert arrangement.  

 

6. Tallenes tale  

Tallene for 2021 er også preget av perioder med nedstengning og et helt år med 

restriksjoner på ulike måter. Det kan være interessant å sammenligne tall mellom de to 

årene. Noen tall ble bedre i 2021, mens andre tall viste en nedgang.  

Av sokneprest Christoffer Tjelle 

Gode tall vi gleder oss over! 

Gjennomsnittlig oppslutning om søndagsgudstjenestene i de periodene vi har kunne holde 

åpent med flere enn 20 pluss medvirkende (perioden fra og med 23. mai), ligger på litt over 

41, mot 40 i 2020 og 43 i 2019. Regner vi de to julegudstjenestene som en (som det var i 

2019), så får vi det samme gjennomsnittsbesøket i 2021 som i 2019. Det var ingen 

gudstjenester etter 23. mai med færre enn 20 til stede.  

Antallet gudstjenester økte sterkt i koronaåret! Vi feiret til sammen 69 gudstjenester i 2021. 

I periodene med sterke restriksjoner var vi som regel mellom 12 – 20 personer til stede. I 

tillegg fulgte en del med på strømmingen og mange så gudstjenestene i opptak. Vi kan derfor 

si at det aldri før har vært så mange som har overvært gudstjenestene i Fjell kirke: Vi feiret 

29 søndagsgudstjenester etter 23. mai og i perioden med nedstengning feiret vi 18 

gudstjenester. De eneste søndagene vi avlyste gudstjenestene våre var 3.1, 7.2 (sykdom) og 

25.4.  

Hverdagsmessene var en del av Åpen kirke, og til sammen feiret vi hverdagsmesse 22 ganger 

i 2021. Våren 2021 var vi i gjennomsnitt 13,5 personer til stede på hverdagsmessene (til 

sammen 162 besøkende) og nattverdbesøket var gjennomsnittlig på 12,25 (til sammen 147 

nattverdgjester). Vi så at besøket på Åpen kirke ble noe redusert i løpet av høsten 2021, og 

dette medførte at vi avsluttet tilbudet med hverdagsmesse i slutten av oktober. Tilbudet om 

Åpen kirke kom opp igjen før jul 2021 og fortsetter i 2022, men nå bare med musikk, kort 

middagsbønn og lystenning.  

Det er flere som bruker kirken til gravferd. I 2021 hadde vi fem gravferder fra kirken, som er 

det høyeste tallet på mange år. Når det gjelder dåp i kirken gikk det mye ned etter toppåret 
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2020, men fem dåp i kirken er på samme nivå som i 2017 og 2018, og mer enn i 2019. Ser vi 

på antallet døpte i sognet totalt (6), er det bekymringsverdig lavt. Noe av årsaken kan 

skyldes koronapandemien, men dette handler også om at vi ikke lenger har lov til å sende ut 

invitasjoner når kirkemedlemmer får barn. Vielser er og blir en sjeldenhet i Fjell kirke. De 

fleste velger tradisjonelle kirkerom. Konfirmanttallet er null, men det skjuler konfirmanter 

som valgte å konfirmere seg i andre menigheter (Strømsgodset og Skoger etc.) 

Et gledelig tall er å se at kollekten økte betraktelig sammenlignet med 2020, spesielt til 

egen virksomhet. Den faste givertjenesten er lav (som i 2019) men i tillegg til dette kommer 

andre gaver til menigheten. Bare under en SPLEIS-aksjon før julen samlet vi inn 10.000 

kroner.  

 2021 2020 2019 2018 2017 2016 

Antall medlemmer: 1736 1860 1910 1951 1962 2072 

Antall døpte i Fjell kirke 5 9 3 5 5 7 

Dåpsbarn i Fjell kirke, som bor i 
Fjell 

3 5 2 5 1 5 

Antall døpte i sognet 6 13 7 10 6 8 

Antall konfirmerte i Fjell kirke: 0 1 5 0 2 6 

Antall vigsler i Fjell kirke: 0 0 1 0 0 0 

Antall gravferder: 33 32 30 30 30 33 

Antall gravferder i Fjell kirke 5 2 2 0 1 4 

Antall gudstjenester i sognet: 69 32 51 50 49 77 

Antall deltakere på 
gudstjenester: 

1626 1234 2484 2275 2215 2583 

Antall deltakere nattverd 743 604 1207 888 786 796 

Antall kulturarrangementer: 16 9 14 14 17 15 

Offer til egen virksomhet: 35097 20052 43074 40115 47429 28615 

Offer til andre: 27096 24319 37003 35571 49025 69937 

Fast givertjeneste: 19850 23700 19500 24245 28240 30670 

 
 

7. Kulturkirken Fjell  

Av Galina Trintsoukova 

Kulturkirken Fjell måtte ligge i dvale 

i vårsemestret. Da det ble en forsiktig 

gjenåpning i slutten av mai, slo vi på 

stortromma og inviterte til 

dobbelkonsert med Lars Klevstrand. 

Det ble starten på et svært vellykket 

år for Kulturkirken Fjell! 

Kulturkirken Fjell ønsker å legge til rette 

for gode opplevelser for de som besøker 

kirken vår, gjennom et allsidig program 

og å skape en inkluderende møteplass 

for alle. Dette inkluderer konserter, 
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foredrag, temakvelder med lokale og internasjonale musikalske krefter, talentfulle unge og 

profesjonelle musikere og foredragsholdere. Vi har i en årrekke hatt samarbeid med Drammen 

Sacred Music Festival og Johan Halvorsens musikkfest. I tillegg brukes kirken til 

utleiekonserter og andre samarbeidskonserter.  

Det er kulturkomiteen som har hovedansvaret for å realisere denne visjonen, og fylle den 

med innhold.  

I tillegg har vi knyttet til oss mange frivillige på arrangementene både til selve 

arrangementet og til den faste kafeteriaen vi har både før og etter hvert arrangement.  

Kulturprogrammet i 2021 

Det var ingen konserter i perioden januar-mai pga. smitteverns-bestemmelsene  

o 27. mai. Konsert med Lars Klevstrand: "Evert og jeg"   

Vi skulle ha denne konserten i 2020. Datoen ble flyttet til mai 2021, men kun med 20 

publikum til stede + frivillige og medvirkende.  Etter stor respons og interesse fra publikum 

arrangerte vi 2 konserter på en dag. Konserten var støttet av Norsk Kulturråd.  

o 10. juni.  Kammermusikk-konsert med EKKO quartet: "Echoes of an old story".   

På denne konserten var smittevernreglene myket opp, så vi kunne være 41 besøkende på 

konserten. Det ble en nydelig konsert med en kvartett bestående av 4 unge kvinnelige 

musikere, blant dem Drammens-cellisten Mirjam Kammler. Til denne konserten fikk vi 20 

gratisbilletter, som vi delte ut til folk vi trodde ville ha glede av det.   

o 2. september. Sensommerkonsert med Halldis Kirkeng og venner.  

Den første konserten etter sommeren og nå med større kapasitet til å ta imot publikum. Vi 

kunne nå være 92 i kirken, og plassene ble fylt opp. Halldis hadde fått med seg 4 andre 

dyktige og rutinerte musikere fra Drammensområdet, og de begeistret en fullsatt kirke med 

mye energi, varme og et variert repertoar. Konserten var støttet av Kulturrådet og Drammen 

kommune.   

o 29. september. «Håpets kappe» med Solfrid Molland m.fl.   

Dette var en samarbeidskonsert med Drammen Sacred Music Festival. Også dette ble en flott 

kveld med 70 besøkende alt i alt. Kvelden var også avslutningen på en vandring til ulike 

hellige rom på Fjell, og representanter fra Bahaisamfunnet, kirken og Drammen Moské 

innledet konserten med betraktninger om fredsbudskapet i sin egen religion.   

o 14. oktober. Kulturkveld i forbindelse med Verdensdagen for psykisk helse.  

Denne kvelden var et gratisarrangement med fokus på «Livet under og etter en pandemi». 

Kvelden var et samarbeid med Drammen sanitetsforening, Kirkelig Dialogsenter, Drammen 

kommune, Vestre Viken og Selvhjelp Norge. Det var servering av gratis suppe, panelsamtale, 

appeller og solosang. Arrangementet ble strømmet. Det var 36 fysisk besøkende på 

arrangementet. Kulturkomiteen hadde ikke ansvar for arrangementet, men det var en del av 

kulturprogrammet vårt.     
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o 21. oktober. Kulturkveld med Petter Uteligger: «52 dager på gata og livet etterpå».  

Etter flere utsettelser, kunne vi endelig arrangere kvelden med Petter Nyquist. Petter 

engasjerte og berørte gjennom sin fortelling og sine bilder og korte filmer. Dette var et 

gratisarrangement, med muligheter til å gi en gave til stiftelsen Petter Uteligger. 72 

besøkende.   

o 30. oktober. Konsert med Det norske Damekor: Gabriel Faurés Requiem.   

Koret er Norges eneste profesjonelle damekor og bestod av 12 sangere. I tillegg deltok en 

strykekvintett og organist. Dette ble en flott musikalsk opplevelse for rundt 50 besøkende i 

tillegg til de medvirkende. Til denne konserten hadde Fjell menighet fått tilbud om 

gratisbilletter til sine frivillige, og rundt 20 frivillige takket ja til tilbudet om gratisbillett. 

Konserten var støttet av Kulturrådet.  

o 12. november. Konsert med elever fra musikklinja på St. Hallvard  

Dette ble en veldig flott klassisk konsert med fokus på wienerklassisismen med musikk av 

Mozart, Haydn og Gluck. Til sammen var det 159 tilstede denne kvelden. Både elevene, 

lærerne og vi var veldig fornøyde med konserten, som gjerne blir en tradisjon.  

o 9. desember. Julekonsert med a-capellagruppen Fine Blend.  

Gruppe av åtte sangere med vår egen Per Roar (som har sine øvelser i kirken) har gitt oss en 

fantastisk opplevelse og julestemning! Konserten var egentlig et samarbeid med Jernbanens 

Musikkorps som måtte melde avbud få dager før konserten. Sammen med de nye strengere 

smittevernreglene, medførte det til at besøkstallet ble 36 alt i alt. Konserten var støttet av 

Kulturrådet og Drammen kommune.  

o 23. desember. Lille julaften «Vi synger julen inn».  

Tradisjonell musikalsk gudstjeneste med Skaiste Arvan, Pavel Napalkov, Julie og Aina 

Davidsen og kirkens ansatte. Arrangementet er gratis, og det var full sal ut ifra regelverket 

som da tilsa max. 50 besøkende.  

De 11 gjennomførte arrangementene samlet 731 publikummere.       

I tillegg ble følgende eksterne konserter arrangert i Kulturkirken Fjell:   

26. september. Konsert med Buskerud Ungdomsstrykeorkester 

10. desember. Elvebyen Messingkvartett. Musikkforestilling etter Alf Prøysen: «Den vesle 

bygda som glømte at det var jul». 

10. desember.  To skolekonserter med Elvebyen Messingkvartett 

De 4 konsertene samlet 360 publikummere. 
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Kirkemusikk  

Våren 2021 tok vi i bruk ny liturgisk musikk. Vi kunne velge mellom 3 forskjellige serier 

med liturgisk musikk. Menighetsrådet og menighetsmøtet vedtok å bruke alle 3 seriene. Vi 

har startet med første serie, som er nesten identisk med den gamle liturgiske musikken fra 

1978. Planen er å utvide og variere omfanget av den nye liturgiske musikken gradvis og bruke 

god tid på hvert nye ledd, slik at menigheten opplever prosessen som berikende, men også 

rekker å lære den nye musikken. 

På de aller fleste gudstjenester har vi hatt med oss flinke, unge solister. De er med på 

Talentprogram på kulturskolen som kantor Galina Trintsoukova samarbeider med. Det gir oss 

en unik mulighet til å bli kjent med mange lovende musikere som spiller på våre gudstjenester 

og andre arrangementer.  

På de aller fleste familiegudstjenester, også på julaftensgudstjeneste, har vi barnesanggrupper 

og solister fra Gøy med musikk. På høytidsdager er det profesjonelle sangere som løfter 

budskapet med sang og deltagelse.  

På samefolkets dag hadde vi besøk av Hanna Fosseng, som deltok med joik og sang, og 

Håvard Berame Fosseng som akkompagnerte på gitar.  Dette var et spennende samarbeid som 

skal videreføres på Samefolkets dag i 2022.  

Vårt tradisjonelle arrangement «Påske i ord og toner» måtte kanselleres også i 2021.   

 

8. Gøy med musikk.   

Av kantor Galina Trintsoukova                                          

Gøy med musikk er et ukentlig tilbud for barn fra 1-8 år, deres eldre søsken og voksne. På 

Gøy med musikk synger og spiller vi på enkle instrumenter. Vi improviserer, lytter, 

fantaserer, leser, forteller, tegner, danser og leker. Kveldene starter med enkel, barnevennlig 

middag som lages og serveres av dyktige frivillige.  

Starten av 2021 var utfordrende. Meningen med Gøy med musikk i utgangspunktet er at 

barn og voksne er sammen på musikkaktiviteten. Det gir både barn i førskolealder og 

foreldrene deres en eksklusiv mulighet til å lære noe sammen, eie noe sammen og kunne 

bruke materialet aktivt hjemme i hverdagslivet. Mens i starten av 2021 hadde vi ikke mulighet 

til å hverken servere mat eller ha barnas foreldre med i kirka pga. koronaregler.  Det var da 

ikke aktuelt for familier med de aller minste barna å være med på Gøy med musikk store deler 

av semesteret.  Men allikevel hadde vi en flott gruppe på 12 trofaste deltagere gjennom hele 

semesteret.  

Høstsemesteret har derimot gått nesten som normalt med 2 grupper og mange flere deltakere.  

Gøy med musikk samler barn fra hele nye Drammen, ikke bare Fjell, og mange land er 

representert. I 2021 hadde vi barn fra Norge, Litauen, Hviterussland, Romania, Ukraina, 

Tyrkia, Tyskland og Russland.  
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Som regel deltar ungene på en gudstjeneste for store og små hver måned. De var også med på 

julaftensgudstjeneste. De synger, dramatiserer, leser tekster, ber bønner, tenner lys, osv. 

Kirken har kjøpt ministrantkapper for barneministranter som er populære, brukes mye og 

passer til de fleste barna.  

Stor rolle i Gøy med musikk sin virksomhet spiller frivillige som lager mat, vasker opp, 

baker, rydder og er med som assistenter for lederen når det trenges. Mange har hatt denne 

rollen over flere år, mens andre er nye i år.  

År 2021 2020 2019 2018 

Antall 

medlemmer: 

  31    35  42 37 

Antall møter: 19 19 27 31 

Antall frivillige 

medhjelpere: 

12 9 16 17 

 

9. Diakonien gjennomsyrer arbeidet i Fjell menighet  

Av diakon Signe Myklebust 

Diakoni har lenge vært et prioritert arbeidsfelt i Fjell menighet. Det meste av arbeidet 

vårt har en diakonal profil og dette har blitt styrket under pandemien  

I september fikk vi endelig invitere til nabokafe 

igjen. Da hadde tilbudet vært stengt siden mars 

2020. Få av skolens elever var kjent med 

tilbudet. Det var derfor en stor glede og 

overraskelse at det kom 160 elever allerede 

første gang! Det var tolv torsdager med nabokafe 

med 150-170 elever, tre-fire i praksis og to-tre 

frivillige stod for arbeidet og noen fra staben var 

alltid til stede. 

Aerobictilbudet for kvinner måtte holde stengt mye av året, men startet opp igjen med 

«koronaavstand» mellom stepkassene/deltagerne den 30.august. De tre faste frivillige kom 

tilbake, og de samme to instruktørene fortsatte - tilbudet er svært stabilt og godt, og krever lite 

oppfølging av diakon. 

For tredje år på rad klarte vi også i 2021 å invitere til Jubilantfest der vi inviterer alle 

jubilanter i det aktuelle året (70, 80 og 90-åringer) til en to timers feiring i kirken med god 

servering, et tematisk innlegg, allsang, kake, fødselsdagssang og minikonsert. I år var vi til 

sammen 22 deltakere, og blant dem var ti jubilanter og seks ektefeller / samboere.  

Samarbeidet med Fjell bo- og servicesenter har blitt forsterket dette året.  

I perioder med nedstenging ble telefonkontakt viktig. En gruppe bestående av ansatte og 

frivillig gikk sammen om en telefontjeneste der vi sammen holdt kontakt per telefon med 

mange av de eldre i menigheten vår. Vi ser også at mange i menigheten er flinke til å ta vare 

på hverandre, tilby skyss, invitere hverandre til aktiviteter og gudstjenester, gå turer. Dette er 

en svært viktig side ved det å være en menighet.   
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Deltagerne i språk- og arbeidspraksis fra Introduksjonsprogrammet har vært et spennende 

tilskudd til diakoniarbeidet dette året. De har formelt sett vært tilknyttet Forandringshuset 

Drammen, men hatt avtale om praksisoppgaver også hos oss.  

Det nye diakoniutvalget har vært en viktig inspirasjon og støtte for meg som diakon dette året. 

Det er en styrke å være flere som tenker systematisk om utvikling av diakoniarbeidet. Det var 

en stor opptur at vi lyktes med å få innovasjonsmidler til diakoni for 2022-2023 fra 

Kirkerådet.  

Pandemien har skapt et større rom for kreativitet. Vi har tatt små enkeltinitiativ som har gitt 

mening i nuet både for oss selv og folk rundt oss. Planteprosjektet ble startet spontant i 

forbindelse med Såmannssøndagen, og er et av flere eksempel. Et annet eksempel er større 

bruk av digitale medier.  

10. Trosopplæring i Fjell menighet  

Av Stine Burvald Nyvoll 

Året 2021 ble også et spesielt år, i likhet 

med 2020.  

Det ble arrangert utekarneval ved Tangen 

kirke, kirkerotteteater på Konnerud og 

agentdag på Solsetra (i stedet for leir). På 

alle arrangementetene deltok det barn fra 

vår menighet.  

I oktober 2021 fremførte Kirkens 

teaterskole forestillingen Frans av Assisi for 

to fulle hus på Drammen teater 

(studioscenen). Også mange barn fra Fjell 

menighet fikk overvære den.          Forestillingen «Frans av Assisi» i oktober 2021 

Fra gjenåpningen i mai har vi hatt månedlige Små og store-gudstjenester (utenom i juli og 

august), og mange barn og deres familier har deltatt. Vi har også arrangert aktiviteter etter 

noen av disse gudstjenestene, blant annet juleverksted i desember.  

Det ble invitert til Adventsmysteriet (dags-alternativ til Lys Våken), men det ble avlyst pga. 

lav påmelding. På tampen av 2021 og i de første ukene av 2022 ble det sendt inn en søknad til 

Opplysningsvesenets Fond, til en nysatsning i aldersgruppene 8-13. Kompis-prosjektet starter 

i mars 2022, og det blir spennende å se hvordan arbeidet kan utvikle seg! 

 

11. Samarbeid mellom skole og kirke 

Av Christoffer Tjelle 

Fjell menighet er kjent for å ha et godt samarbeid med barnehagene og skolene. I 2021 måtte 

dessverre påskevandringene for de eldste barnehagebarna og de yngste skolebarna ved Fjell 

skole avlyses. Det samme skjedde med påskegudstjenestene og julegudstjenestene for Fjell 
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skole. Vi klarte å invitere til julevandringer i starten på desember, og der fikk vi deltakelse fra 

fire barnehager og det ble fire vandringer.  

 

12. Kirken vår  

Av Finn Rune Ridder Karlsen 

Kirketjeneren på Fjell kirke har en variert, interessant og utfordrende arbeidsdag. 

Kirketjeneren forbereder og klargjør til gudstjenester, gravferder, konserter og andre 

aktiviteter i kirken..  

En viktig del av kirketjenerens arbeidsdag er også å ta hånd om akutte ting som oppstår, 

enten det er en ny vaskemaskin som må kjøpes inn, snørydding eller bord som må repareres.  

I 2021 fikk vi installert nytt ventilasjonsanlegg, etter at det gamle hadde vært ute av drift i 

over et år. Fellesrådet og menigheten delte på utgiftene. Det nye ventilasjonsanlegget gav et 

veldig mye bedre inneklima for ansatte og brukere.  

Høsten 2021 ble det satt i gang en kartlegging av oppgraderingsbehov i Fjell kirke. Noen 

av tiltakene må MR selv dekke, mens andre er det Fellesrådet som må ta ansvar for:   

1. Nytt gulvbelegg inngang underetasje (MR) 

2. Bytte ut takplater i mange rom underetasje (MR) 

3. Oppgradere toalettene underetasje (Her vil vi jobbe for at Fellesrådet tar noe av 

utgiftene da toalettene nede også er toalettfasiliteter for hovedetasjen) 

4. Male ferdig resten underetasje (MR) 

5. Montere panelovn i nye kjøkken underetasje (MR) 

6. Oppgradere varmestyringen i kirken (dette er et prosjekt som Fellesrådet tar) 

7. Male inngangsparti personalinngang og andre steder utvendig (Fellesrådet) 

8. Bytte nedløpsrør takrenne inngangsparti (Fellesrådet) 

9. Male murvegger i kirkerommet og i peisestua (Fellesrådet) 

10. Nytt ledlys bak korset i kirkerommet (Fellesrådet) 

11. Ny asfalt hovedinngang/parkering (Ikkje prioritert av Fellesrådet. Søke ekstern støtte?) 

12. Avfallsskur (Fellesrådet) 

Prosjekt Nytt kjøkken i Fjell kirke                                                  

2021 var året hvor vi endelig fikk realisert et lenge etterlengtet nytt kjøkken i kirkens 

underetasje. Kjøkkenet anvendes daglig av 

Forandringshuset, i forbindelse med utleie og til 

menighetens egne aktiviteter. Anita Helgerud 

Johansen har vært ansvarlig for prosjektet i 

samarbeid med kirketjener Finn Rune Karlsen.   

Mange frivillige har bidratt i dugnadsarbeid med 

rivning av gammelt kjøkken, transportering av 

avfallet til avfallsstasjon, nedvasking, maling av 

vindus- og dørkarmer og rigget for innleide 
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håndverkere. Her har også flere som har vært i språkpraksis i Fjell kirke og i Forandringshuset 

deltatt i dugnaden.  

For å muliggjøre dette prosjektet, har vi vært helt avhengig av ekstra støtte til finansieringen 

av nytt kjøkken. Lydia og Harald Lyches fond støttet med 150.000 kroner. Et tilsvarende 

beløp mottok vi fra Sparebank 1 stiftelsen. Sparebankstiftelsen DNB støttet prosjektet med 

50.000 kroner. I tillegg bidro Forandringshuset med 40.000 kroner som var betalt inn allerede 

i 2019. Menigheten måtte bruke rundt 50.000 av sin egenkapital til prosjektet  

 

13. Kirkens informasjonsarbeid 

God informasjon og markedsføring er viktig i kirken. I 2021 har vi vært synlige 

gjennom omtale i flere aviser og vi har lagt ned et stort arbeid med å distribuere en 

presentasjonsbrosjyre i alle postkasser. Å alltid ha en oppdatert og aktuell informasjon 

på hjemmesiden er det vi sliter mest med.  

Av Christoffer Tjelle 

Også i 2021 var Facebook en viktig digital arena for oss. Vår Facebookside «Fjell kirke» 

hadde ved utgangen av 2021 passert 1000 følgere, og det var en økning på 12% i løpet av det 

siste året. Det er hyppige oppdateringer på siden med reklame, informasjon og 

stemningsrapporter. Alle arrangement og gudstjenester legger ut som eget arrangement, og det 

tror vi bidrar til god informasjon. Siden vår har også to undergrupper: «Frivillige i Fjell kirke» 

(49 medlemmer) og «Gøy med musikk med Galina og Ludvig (46 medlemmer) 

Menigheten har en hjemmeside på internett www.fjellkirke.no. Siden blir oppdatert med 

ujevne mellomrom, og hadde i 2021 43% flere saker på oppslagstavlen i forhold til 2020. 

Kalenderen på siden henter informasjon direkte fra vårt eget interne dataprogram slik at de 

fleste offentlige arrangement blir lagt ut automatisk. I 2021 fikk vi også integrert 

Facebooksiden vår på hjemmesiden.  

En nyvinning i 2021 var at vi begynte å sende ut SMS-info til folk på kontaktlistene våre i 

forkant av gudstjenester og kulturarrangement. På gudstjenestelisten sendes det ut SMS hver 

uke til rundt 85 personer og på kulturlisten vår sender vi ut info til i underkant av 100 

personer. Vi har fått utelukkende positive tilbakemeldinger fra folk som synes det er fint å få 

litt informasjon og en påminnelse om arrangement på SMS.. En utfordring fremover er å 

holde listene oppdatert og stadig legge til nye navn.    

Det ble produsert fire utgaver av «Nytt fra Kulturkirken Fjell». Infoheftet er på 12 sider i 

A-5 format og informerer om kulturtilbud, gudstjenester og faste tilbud i menigheten. I tillegg 

gir den kontaktinformasjon og diverse informasjon fra menigheten. Nytt fra Kulturkirken Fjell 

produseres og kopieres opp etter behov.  

Høsten 2021 ble det produsert en presentasjonsbrosjyre for menigheten. Målsettingen var 

primært å kommunisere med nye medlemmer av soknet om endringene som skulle skje fra 

1.1.2022 med nytt navn på menigheten og utvidede soknegrenser. I løpet av desember 2021 

fikk de aller fleste postkassene i det nye Austad Fjell menighet brosjyren fra våre gode 

bladombærere.    

http://www.fjellkirke.no/
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Det var også satt av penger og planlagt en presentasjonsfilm om menigheten som skulle 

brukes i profileringsarbeidet etter sogneutvidelsen. Det er avtalt med produsent og planlagt 

noe innhold, men filmen ble dessverre ikke realisert i 2021. Dette må bli en prioritert oppgave 

etter gjenåpningen i 2022.  

Vi har også i 2021 hatt flere fine oppslag i media. Før påske var det et flott intervju med 

menigheten både i Dagsavisen Fremtiden https://www.dagsavisen.no/nyheter/2021/03/30/vi-

matte-finne-nye-mater-a-vaere-kirke-pa/ og i Drammens Tidende. Høsten 2021 fikk vi flere 

oppslag i Drammensavisa, blant annet en artikkel «Den uvanlige menighetskirken» 

https://issuu.com/drammensavisa/docs/da-13-2021?fr=sYmNiMzQzNjE1MzI . I 

Dramensavisa fikk også Kirkens Teaterskole et fint oppslag 

https://www.drammensavisa.no/har-startet-kirkens-teaterskole-i-drammen.6408299-

560098.html . Ikke minst gjorde Drammens Tidende et stort intervju med vinneren av Ja-

prisen Ahmet Dogan og hans kone Hacer Dogan. https://www.dt.no/ahmet-har-jobbet-

hundrevis-av-timer-som-frivillig-i-fjell-kirke-jeg-vil-ikke-vare-en-fremmed/f/5-57-1790027 . 

Signe Myklebust er en profilert diakon og hadde blant annet et oppslag i avisen Vårt Land:  

https://www.vl.no/religion/2021/10/21/vil-ha-gudsteneste-pa-kveldstid/ Mest oppmerksomhet 

rundt Fjell kirke og menigheten var det i forbindelse med den såkalte Bønneropsaken hvor 

Drammen Moské ønsket å starte opp med bønnerop fra minareten. Ved søk på Bønnerop 

Drammen vil Fjell menighet være omtalt i mange av dem.  

 

14. Kirkelig Gravferdshjelp AS 

Menigheten ble i 2020 medeiere i et menighetseid begravelsesbyrå: Kirkelig Gravferdshjelp AS.Byrået 

har møtt hard konkurranse og et sviktende marked. 

 

15. Viktige samarbeidspartnere 

Kirkelig Dialogsenter   

Av dialogprest Ivar Flaten 

Kirkelig Dialogsenter Drammen eies av 

Tunsberg bispedømme, Areopagos, 

Drammen kirkelige fellesråd og Austad 

Fjell menighet og har kontor i Fjell kirke. 

MR-leder Eilin Ekeland sitter i styret 

sammen med kirkeverge Svein Askekjær. 

Biskop Jan Otto Myrseth er styreleder. Ivar 

Flaten er daglig leder og dialogprest i 80% 

og Anne Merethe Waal Jensen bistår med 

konsulenttjenester på regnskap og 

prosjekter.  

Kirkelig Dialogsenter Drammen har gjennom 2021 fortsatt sin satsing på podkasten 

Ypsilonsamtaler. Det er nå en samling av nesten 100 timelange episoder på 

www.ypsilonsamtaler.no. Flere av Fjell menighets folk er med. Ellers er Drammen Sacred 

https://www.dagsavisen.no/nyheter/2021/03/30/vi-matte-finne-nye-mater-a-vaere-kirke-pa/
https://www.dagsavisen.no/nyheter/2021/03/30/vi-matte-finne-nye-mater-a-vaere-kirke-pa/
https://issuu.com/drammensavisa/docs/da-13-2021?fr=sYmNiMzQzNjE1MzI
https://www.drammensavisa.no/har-startet-kirkens-teaterskole-i-drammen.6408299-560098.html
https://www.drammensavisa.no/har-startet-kirkens-teaterskole-i-drammen.6408299-560098.html
https://www.dt.no/ahmet-har-jobbet-hundrevis-av-timer-som-frivillig-i-fjell-kirke-jeg-vil-ikke-vare-en-fremmed/f/5-57-1790027
https://www.dt.no/ahmet-har-jobbet-hundrevis-av-timer-som-frivillig-i-fjell-kirke-jeg-vil-ikke-vare-en-fremmed/f/5-57-1790027
https://www.vl.no/religion/2021/10/21/vil-ha-gudsteneste-pa-kveldstid/
https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ypsilonsamtaler.no%2F&data=04%7C01%7Cct869%40kirken.no%7C98bd8372a5ec43964f3d08d9efb48228%7C512024a486854f03808614a61730e817%7C1%7C0%7C637804384448627915%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=K90n%2BCYKZ0U5z9GfYeRq7VdV6Te34oA8z0XK9xe9Ces%3D&reserved=0
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Music Festival et viktig satsingsområde. Den 12. utgaven gikk av stabelen i september og nr. 

13 er under planlegging. Vi har hatt flere dialoggudstjenester i Fjell kirke og samarbeidet godt 

om strømming av gudstjenester. Se informasjon om aktivitetene på nettsidene 

www.kddrammen.no  

Forandringshuset Drammen og kirken  

Av integreringsdiakon Signe Myklebust 

Forandringshuset Drammen er fortsatt en viktig og god samarbeidsaktør og leietager for oss. 

Arbeidet i Forandringshuset har ekspandert også dette året. Vi har et tett samarbeid spesielt på 

torsdager, da har de åpent hus med aktiviteter for ungdomsskolen parallelt med nabokafeen. 

Nytt av året er også språk- og arbeidspraksis i samarbeid med oss.  

Drammen og omegn tros- og livssynsforum (DOTL) 

Fjell kirke har et nært forhold til DOTL, og har vært medlem siden starten.  Vi hadde dette 

året ingen i styret, men menigheten var representert ved diakon og sokneprest ved flere 

arrangement. I tillegg er dialogpresten en viktig støttespiller for DOTL. Organisasjonen låner 

kontorplass av Kirkelig Dialogsenter som holder til i Fjell kirke.  

 

 

 

  

https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.kddrammen.no%2F&data=04%7C01%7Cct869%40kirken.no%7C98bd8372a5ec43964f3d08d9efb48228%7C512024a486854f03808614a61730e817%7C1%7C0%7C637804384448627915%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=vW%2BrrAAiS3qZGM2Hxmr6eSSP%2FvLq3F1%2FlVQ%2F0%2BSjzwI%3D&reserved=0


24 
 

16. Regnskap for Fjell menighet for 2021 

Driftsregnskap 

Regnskapsskjema - Driftsregnskapet (Vedlegg 2A) 2021 
Regulert 
Budsjett Avvik 

Oppr. 
budsjett 2020 

Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter (600-659) 172 130 165 474 6 656 202 300 177 721 

Refusjoner/overføringer (700-789) 54 299 50 800 3 499 71 000 75 829 

Statlige tilskudd (800-804) 30 000 30 000 0 0 0 

Rammeoverføring/tilskudd fra egen kommune (830-839) 4 000 4 000 0 0 0 

Tilskudd fra soknets organer (840-859) 42 546 43 126 -580 43 126 48 056 

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler (860-879) 357 116 325 100 32 016 630 600 477 689 

Sum driftsinntekter 660 091 618 500 41 591 947 026 779 295 

Kjøp av varer og tjenester (100-299) 433 347 430 500 2 847 851 026 431 567 

Refusjoner/overføringer (300-389:429) 74 386 53 000 21 386 66 000 79 771 

Tilskudd og gaver (400-479:ekskl.429) 29 096 22 000 7 096 32 000 31 276 

Sum driftsutgifter 536 829 505 500 31 329 949 026 542 614 
      

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 123 262 113 000 10 262 -2 000 236 681 

Renteinntekter og utbytte (900-909) 432 2 000 -1 568 2 000 1 917 

Utlån, kjøp av aksjer og andeler mv (520-529) 0 0 0 0 12 500 

Netto finansinntekter/-utgifter 432 2 000 -1 568 2 000 -10 583 

      

NETTO DRIFTSRESULTAT 123 694 115 000 11 830   226 098 

      

Bruk av udisponert fra tidligere år (overskudd) (930) 63 975 63 975 0 63 965 186 082 

Bruk av disposisjonsfond (940-949) 23 868 47 562 -23 694 47 562 120 316 

Bruk av bundne fond (950-959) 0 0 0 0 30 000 

Sum bruk av avsetninger 87 843 111 537 -23 694 111 527 336 398 

      

Avsatt til dekning for tidligere år (underskudd) (530) 47 562 47 562 0 47 562 49 402 

Avsatt til disposisjonsfond (540-549) 63 975 63 975 0 63 965 196 681 

Avsatt til bundne fond (550-559) 100 000 115 000 15 000 0 300 000 

Overført til investeringsregnskapet (570) 0 0 0 0 0 

Sum avsetninger 211 537 226 537 15 000 111 527 546 083 

            

REGNSKAPSMESSIG MER-/MINDREFORBRUK 0 0 0 0 0 
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Investeringsregnskap (Nytt kjøkken) 

Investeringsregnskap 2021 
Regulert 
budsjett Avvik 

Oppr. 
budsjett 2020 

Investeringer i anleggsmidler (010-389:429) 526 280 514 555 -11 725 514 555 0 

Årets finansieringsbehov 526 280 514 555 -11 725 514 555 0 

Refusjoner (700-779) 74 522 74 522 0 74 522 0 

Tilskudd til investeringer (800-879) 50 000 140 033 -90 033 140 033 0 

Sum ekstern finansiering 124 522 214 555 -90 033 214 555 0 

Overført fra driftsregnskapet (970)      

Bruk av avsetninger (930-959) 300 000 300 000 0 300 000 0 

Sum finansiering 424 522 514 555 -90 033 0 0 

UDEKKET/UDISPONERT -101 758 0 -101 758 0 0 

 

Balanse 

Konto 2021 2020 Diff 

    
Anleggsmidler    

52100 - Aksjer Kirkelig gravferdshjelp AS 12 500 12 500 0 

52401 - Kjøkken 526 280 0 526 280 

SUM ANLEGGSMIDLER 538 780 12 500 526 280 

    
Omløpsmidler    
Kasse bankinnskudd    
51020 - Bankinnskudd innland 725 797 509 710 216 087 

Kortsiktige fordringer    
51300 - Kundefordringer (reskontro) 15 100 9 250 5 850 

51310 - Forskuddsbetalte kostnader 11 805 3 497 8 308 

51315 - Kortsiktige fordringer interim 0 36 907 -36 907 

51321 - Kortsiktige fordringer 10 613 156 720 -146 107 

51351 - Inngående MVA kompensasjon 121 487 69 754 51 733 

51365 - Kortsiktige fordringer mot private 0 1 034 -1 034 

SUM OMLØPSMIDLER 884 802 786 873 97 930 

    
SUM EIENDELER 1 423 582 799 373 624 210 

    
Egenkapital    
Bundne fond    
55103 - Fond Fjell når flere -100 000 0 -100 000 

55502 - Kjøkken Fond 0 -300 000 300 000 

Ubundne fond    
55600 - Disposisjonsfond -401 193 -361 086 -40 107 

55601 - Barne- og ungdomsarbeid disposisjonsfond -35 000 -35 000 0 

55602 - Prosjektkor disposisjonsfond -10 304 -10 304 0 

55950 - Regnskapsmessig mindreforbruk 0 -16 413 16 413 

55970 - Udekket i investeringsregnskapet 101 758 0 101 758 

55990 - Kapitalkonto -538 780 -12 500 -526 280 

SUM EGENKAPITAL -983 519 -735 302 -248 217 

    
Gjeld    
53200 - Leverandørgjeld (reskontro) -58 206 -63 070 4 864 
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53201 - Kortsiktig gjeld -365 000 0 -365 000 

53290 - Annen kortsiktig gjeld 0 -1 000 1 000 

53930 - Påløpte kostnader -16 857 0 -16 857 

SUM KORTSIKTIG GJELD -440 064 -64 070 -375 994 

    
SUM GJELD OG EGENKAPITAL -1 423 582 -799 373 -624 210 

 

Drift 

Regnskapet viser positivt netto driftsresultat kr 123 694 og ett regnskapsmessig 

mer/mindreforbruk på kr 0 etter strykninger 

 

På grunn av strykningsbestemmelsene i forskriftens § 17 er bruk av disposisjonsfond (940-

949) blitt redusert med kr 23 694 (i forhold til regulert budsjett), slik at  

regnskapsmessig mer-/mindreforbruk blir kr 0,- 

 

Investering 

Investeringsregnskapet viser et udekket merforbruk på kr 101 758 

 

Generelt er det små avvik i forhold til regulert budsjett. Regulert budsjett har tatt høyde for 

koronasituasjonen med generelt lavere aktivitetsnivå. 

 

 

 

Disponering av regnskapsmessig mer-/mindreforbruk 

 
Resultat Prosjekt Beløp Disponering Fond 

Regnskapsmessig mindreforbruk 35005 - Fjell i bevegelse 11 582,00 Avsettes disp.fond 55600 

Regnskapsmessig mindreforbruk 35004 - Fjell kultur 39 935,25 Avsettes disp.fond 55600 

Regnskapsmessig mindreforbruk 35002 - Gøy med musikk 8 065,93 Avsettes disp.fond 55600 

Regnskapsmessig mindreforbruk 35006 - Kirkemusikk 4 741,52 Avsettes disp.fond 55600 

Regnskapsmessig mindreforbruk 35008 - Barn og Unge 12 808,73 Avsettes disp.fond 55601 

Regnskapsmessig merforbruk  35007 - Kirkens U.etg -24 448,58 Bruk av dispfond 55600 

Regnskapsmessig merforbruk  35000 - Menighetsråd -44 615,97 Bruk av dispfond 55600 

Regnskapsmessig merforbruk  35001 - Fjell diakoni -8 068,88 Bruk av dispfond 55600 

Udekket i investeringsregnskap Nytt kjøkken u.etg. -101 757,61 Bruk av dispfond 55600 

 


